3 pada tahun 765 Hijriyah/ 1363 Masehi (Darmawan, 2016). Sistem-sistem akuntansi yang populer pada jaman itu antara lain: akuntansi bangunan, akuntansi pertanian, akuntansi pergudangan, akuntansi pembuatan uang, dan akuntansi pemeliharaan binatang.